
T-Mobile nesmí RELAXovat
T-Mobile upravuje názvy svých tarifů, namísto
stávajícího označení T-Mobile Relax bude od ny-
nějška používat nové pojmenování. Přestože ná-
zvy T-Mobile Relax používá skupina T-Mobile
i v mezinárodním měřítku, v ČR jí to znemožnil
postup společnosti Eurotel. Ta totiž slovem Re-
lax označuje dva ze svých současných osmi ta-
rifů. Z tohoto důvodu požádal Eurotel soud
o předběžné opatření, podle něhož musí T-Mo-
bile používání názvu Relax pozastavit až do vy-
jasnění celé situace. Inkriminované tarify T-Mo-
bilu se tak nyní označují pouze písmenkem T do-
plněným o počet volných minut – např. T30 ne-
bo T80. Kromě dočasné úpravy názvu zůstávají

všechny ostatní parametry těchto tarifů nezmě-
něny. -CZ-

AMD se daří
Prodeje stolních mikroprocesorů značky AMD již
delší dobu stoupají, nyní se jim v krátkodobém ho-
rizontu podařilo dosáhnout až 50% podílu z celé-
ho objemu trhu. Ještě před několika málo lety při-
tom patřilo AMD pouhých 10–15 % trhu, díky ak-
tivní politice uvádění procesorů s dobrým pomě-
rem cena/výkon se však podíl postupně zvedal. Na
ústupu jsou momentálně naopak preference nej-
většího rivala AMD, společnosti Intel, jež v po-
slední době zaznamenala vícečetné problémy
s uváděním nových technologií do prodeje. -CZ

Multimédia: pro hry a zábavu  
Procesor: 
AMD Athlon 64 3000+ (2.0 GHz, 512 KB) BOX

5 800 
Intel Pentium 4 560 3GHz/800/1MB BOX

6 100 
Základní deska: 
ABIT KV8 (VIA K8T800) 3 600
MicroStar 915P Combo-FR 4 050 
Paměť: 
512 MB 400 MHz DDR CL2 3 800
2×256 MB 400 MHz DDR CL2 4 300 
Pevný disk: 
Maxtor DM Plus  (120 GB, 8MB, SATA) 

2 900 
Grafická karta:  
GeForce FX 5900XT 128MB 6 500 
Zvuková Karta 5.1 
Integrovaná 0 
DVD RW/RAM  
LG SuperMulti GSA 4120B OEM 2 650 
Ostatní: 
Logitech Black Internet Keyboard OEM 400 
Myš Logitech MX 510 1 300 
Repro Creative Inspire T 5400, 5.1 2 400 
Skříň ATX, Zdroj 400W s PFC 2 000
Mechanika FDD 200
Čtečka paměťových karet 700

Cena (AMD Athlon 64) 31 550
Cena (Intel Pentium 4) 32 800

Tiskárna 
Canon PIXIMA iP4000 4 980
Monitor: 
19" LCD HP L 1925 22 919

Cena vč. DPH a monitoru 54 469
Cena vč. DPH a monitoru 55 719

SOHO: pro domácí kancelář  
Procesor:  
AMD Athlon XP 2600+ 3 400 

Intel Celeron 2,66 GHz. BOX 2 900

Základní deska:  
Microstar K7N2G-L 3 150 
Sapphire 865GMS-A10L (865G) 2 800 
Paměť:   
256 MB 333 MHz CL 2.5 DDR 1 200
256 MB 333 MHz CL 2.5 DDR 1 200 
Pevný disk:   
Maxtor DM Plus 9 – 80GB 1 950 

Grafická karta:   
Integrovaná 0 
Zvuková karta: 
Integrovaná 0 
DVD/CDRW 
LiteON 5232OEM 1 350 
Ostatní:
Klávesnice Multimedia 250 
Myš Genius NetScroll Optical USB 350 
Repro Stereo 500 
FDD 350
Skříň ATX, Zdroj 300W S PFC 1 500

Cena (AMD Athlon XP) 14 000
Cena (Intel Celeron) 13 150

Multifunkční zařízení 
HP PSC 1315 3 964
Monitor: 
15" LCD Prestigio P153 9 400

Cena celkem vč. DPH 23 400
Cena celkem vč. DPH 22 550

Ideální sestavy PC WORLDu

Při návrhu konfigurací stolních sestav jsme vycházeli z cen ve 37. a 38. týdnu, které jsme čerpa-
li z nabídky několika specializovaných internetových obchodů. LUKÁŠ ERBEN

stačí k bezproblémové synchronizaci kapesního
počítače, poslání dokumentů do tiskárny nebo
prostě jen k výměně melodií, obrázků, nebo kon-
taktů přes mobilní telefon. Obrovská výhoda
spočívá v tom, že se komunikující zařízení ne-
musí navzájem „vidět“, což je nutné u komuni-
kace přes infračervený port. V praxi tak sedíte
s notebookem na lavičce, surfujete po interne-
tu a telefon máte v aktovce.

Ceny:

1 × Wireless USB Adapter – DWL-122
2 × Wireless Bluetooth USB Adapter – DBT-120
2 × Wireless CardBus Adapter: DWL– 650+

JOtázky:

1. Kolik stojí DBT-120:
a) 870 Kč
b) 1 035 Kč
c) 1 985 Kč

2. S DBT-120, které je připojeno k počíta-
či, můžete komunikovat s:
a) jakýkoli telefonem, tiskárnou
b) telefonem, tiskárnou, jiným PC vybavený-
mi infračerveným portem
c) jakýmkoli zařízením vybaveným technolo-
gií Bluetooth

3. Na jakou maximální vzdálenost mohou
komunikovat zařízení vybavené Blue-
tooth třídy 2?
a) 1 m
b) 5 m
c) 10 m

4. Musí se komunikující zařízení navzá-
jem „vidět“
a) ano
b) ne
c) je to jedno

5. V jakých různých zařízeních byste si
přáli využívat technologii Bluetooth?

Soutěž se společností D-Link 
Společnost D-Link, která byla založena v roce
1986, je největším výrobcem síťových produktů
mimo území USA. Společnost dosáhla pozice
jednoho z předních dodavatelů síťových a ko-
munikačních řešení pro malé a střední firmy
a v oblasti širokopásmových aplikací, a to díky
svým inteligentním, jednoduchým a cenově
efektivním řešením pro sdílení širokopásmo-
vých připojení, bezdrátové sítě a IP telefonii.

Bezdrátová komunikace je bezpochyby
trendem. Přestávají se natahovat kabely a za-
čínají se budovat přístupové body pro usnad-
nění přístupu k podnikovým sítím. V industri-
ální oblasti vévodí všudypřítomné Wi-Fi, zři-
zované zejména tam, kde je potřeba rychle
zprovoznit síť. Další zajímavá komunikační
technologie, používaná především pro mobilní
komunikaci, se nazývá Bluetooth. Naleznete ji
v každém lepším mobilním telefonu, kapesním
počítači nebo notebooku. Pokud jí váš počítač
či notebook nedisponuje, můžete si ji pořídit
v provedení adaptéru do portu USB. Zástup-
cem USB Bluetooth adaptéru je D-Link 
DBT-120, který vyniká zejména svým minia-
turním provedením.

Bluetooth je poměrně nová technologie, kte-
rá se velice rychle rozšířila po celém světě
a okamžitě si získala velké množství příznivců.
Zařízení podporující Bluetooth mohou komuni-
kovat na vzdálenost zhruba deseti metrů, což

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 12. 11. 2004 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5
Soutěžící souhlasí se zařazením do databáze odběratelů novinek a ceníků společnosti D-Link s. r. o.

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:


